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  خلاصه

ها و بررسی تأثیر آن در پاسخ  گاه ی سنگ پی و تکیه در طول زلزله، شناخت توده سدهای بتنی قوسیترین پارامترها در بررسی پایداری  یکی از مهم

ی  ای سد بتنی قوسی مالپاسه با در نظر گرفتن ضعف موجود در پی آن که شامل یک توده باشد. در این تحقیق پاسخ لرزه یک زلزله میسدها به تحر

ی زلزله  ها تحت سه بارگذاری مؤلفه دست سد است مورد بررسی قرار گرفته است. تحلیل فعال در پایین گاه چپ و یک گسل غیر ضعیف در تکیه

ی سد استفاده شده است. در  آببر انجام شده است. در این تحقیق از مدل ترک پخشی ثابت برای بررسی رفتار غیرخطی بدنه -جیلنزدیک من میدان

پذیری سیال مخزن و شرایط مرزی جاذب مخزن لحاظ شده و معادلات آن با استفاده از  ها اندرکنش دینامیکی سد و مخزن با احتساب تراکم تحلیل

پراگر مدل شده است. در  -ه است. اندرکنش خاک و سازه در نظر گرفته شده و همچنین رفتار غیرخطی پی با مدل دراگرمدل نوسانی حل شد

بیشینه  ،دهد اعمال توده ضعیف به تنهایی باعث افزایش بیشینه جابجایی تاج سد نتایج نشان میها پی به صورت بدون جرم لحاظ شده است.  تحلیل

شود. اثر همزمان گسل و توده ضعیف باعث افزایش ترک خوردگی  چنین باعث افزایش ترک خوردگی بدنه سد می هم های فشاری بدنه سد و تنش

 شود.  و تغییر محدوده ترک خوردگی بدنه سد و همچنین باعث افزایش کرنش پلاستیک پی می
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 مقدمه .1
 

نیروی زلزله از طریق پی به آن منتقل یکی از عوامل عمده شکست در سدهای بتنی باشد زیرا  تواند ، میسدها پیهای به وجود آمده در  ناهنجاری

ی تأثیر آن در پاسخ سدها به تحریک ترین پارامترها در بررسی پایداری این سازه عظیم در طول زلزله، شناخت پی و بررس شود. بنابراین یکی ازمهم می

ی  های زیادی در محدوده ای برخوردارند. زیرا به علت ضخامت نسبتاً کم این سدها، تنش ها در سدهای بتنی قوسی از اهمیت ویژه گاه تکیهباشد.  زلزله می

های  پلاستیک در سنگ گردد، که در توزیع تنش های تواند موجب ایجاد تنش ها به قدری است که می گردد. این تنش کوچکی از سنگ پی ایجاد می

ی سد و ایمنی آن دارد.  ای و عملکرد بدنه ها تأثیر بسیار مهمی خصوصاً در رفتار لرزه گاه ی سنگ پی و تکیه گذارد. لذا شناخت توده ی سد تأثیر می بدنه

پارچه تشکیل شده باشد و همواره عواملی وجود  ها از سنگ سالم و یکشود که توده سنگ تن تر به مواردی برخورد می های سنگی، کم ها و توده در دامنه

 با درزه و ترک تبدیل نموده است. یها های سالم را به سنگ دارد که سنگ

سد  -مخزن -های دور و نزدیک را بر پاسخ دینامیکی غیرخطی با احتساب اندرکنش پی [، اثر گسل1]و همکاران Bayraktar  8002در سال 

 8002در سال تری دارند.  ها حساسیت بیش جایی گسل به جابه ی قرار دادند که نتایج نشان داد: سدهای قوسی نسبت به سدهای وزنی نسبتمورد بررس

Y.Ariga [8 ،] دادقرار  یجایی گسل مورد بررس با در نظر گرفتن جابه یبتن یدر سدها ها رفتار ناپیوستگی یابیارز یرا برا یسه بعد یکینامید تحلیلروش 

 اریباشد بس در مرکز سد می هجایی ک جابه نیتر شوند بیش وارد می انیجر نییبالا و پا یدهنده در راستا شتاب یها که موج یهنگامکه نتایج نشان داد: 

تأثیر  UDECافزار  رم[، با استفاده از ن9یزدانی و همکاران ] 1930. در سال شود وارد می یعمودهای  اثر اعمال موججایی است که در  تر از جابه کم
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